

Solarieforslag gir velgerflukt?

– Helseministerens forslag om å påby betjente solstudioer for å kontrollere aldersgrensen vil føre til økte lønnskostnader som gjør at de fleste solstudioene i Norge må stenge, sier leder i Norsk Solarieforening, Ronny Pedersen i en pressemelding.

En spørreundersøkelse viser at mer enn halvparten av norske solariebrukere vurderer å la være å stemme på regjeringspartiene dersom helseministerens forslag om 18-års aldersgrense på solarium, og betjeningspåbud i norske solstudioer blir gjennomført. 65 prosent ønsker et alternativ til betjeningspåbudet. Undersøkelsen viser også at ungdommen vil benytte seg av illegale solstudioer dersom en 18-årsgrense innføres. Undersøkelsen ble gjennomført som en Questback-undersøkelse og sendt ut via Facebook til 65 000 registrerte Brun og Blid-kunder i vår. Totalt har 1 770 svart på undersøkelsen.

Undersøkelsen viser at 8 av 10 solariebrukere er imot en 18-års aldersgrense på solarium og at 85 prosent er imot betjente solstudioer dersom forslaget gjør at mange av dem må stenge. 65 prosent ønsker et alternativ til betjeningspåbudet. 85 prosent mener også de får en positiv helseeffekt av solarium.

53 prosent sier at det blir mindre sannsynlig at de stemmer på regjeringspartiene ved neste valg hvis forslaget gjennomføres, mens kun 18 prosent sier forslaget gjør det mer sannsynlig at de vil stemme på dem. 29 prosent svarer at forslaget ikke har

noen betydning for egen stemmegivning. Seks av ti nordmenn tar solarium, heter det i pressemeldingen fra Norsk Solarieforening, og mener dermed at saken kan gi utslag ved høstens lokalvalg.

På et spørsmål som ble stilt til brukerne under 18 år, svarer 65 prosent at de vil fortsette å benytte seg av solarium selv om 18-årsgrense innføres og de lovlige norske solstudioene forsvinner. Fire av ti vil bruke ulovlige solstudioer, mens 26 prosent vil benytte seg av solarier i private hjem hvor en kontroll av aldersgrensen er umulig.

– Dette viser at aldersgrenseforslaget ikke vil ha den ønskede effekt. Det siste vi ønsker er at solstudioene blir en undergrunnsvirksomhet. Vi håper at helseministeren er villig til å se på alternativer til dette forslaget, sier Pedersen.



ILL: YAY MICRO.

Sammen mot resistens

Norden bør handle raskt, og sammen, mot den økende globale antibiotikaresistensen, heter det i en pressemelding fra Nordisk råd.

Den økende globale antibiotikaresistensen er et av de akutte problemene som diskuteres under begrepet One Health, et konsept som handler om at sykdommer hos mennesker og dyr er nært sammenkoblet, og derfor bør håndteres koordinert. I Nordisk råd har man engasjert seg i dette.

Nordisk råds president, Henrik Dam Kristensen, åpnet en konferanse i København den 17. mai i år med å si at det på flere områder er blitt et tydeligere behov for at leger og veterinærer

arbeider sammen for å styrke bekjempelsen av sykdommer:

– Begrepet One Health er sprunget ut av en stigende erkjennelse av at sykdom og helse hos mennesker og dyr er flettet sammen i et skjebnefellesskap. I Norden har vi alltid hatt gode tradisjoner innenfor både matvaresikkerhet, beredskap overfor smittsomme sykdommer og restriktiv bruk av antibiotika. De nordiske erfaringene på området bør samordnes, slik at vi i større grad kan lære av hverandre. En samordning og merkevarebygging av Nordens erfaringer og kunnskap kan derfor bidra til å øke Nordens konkurransevne og sette fokus på dette viktige spørsmålet på globalt nivå, sa Kristensen.

Nordisk råd behandler et medlemsforslag som går ut på at det utarbeides en nordisk handlingsplan for One Health i Norden, inneholdende blant annet politiske anbefalinger, samordning av kunnskap og erfaringer samt en plan for hvordan Norden kan bidra til å sette spørsmålet og nordiske løsningsmodeller på den globale dagsorden. Medlemsforslaget er under utredning og vil bli behandlet på Nordisk råds sesjon i København 1.-3. november i år.

Røykfritt miljø viktig

Passiv røykning kan utløse nikotinsug og gjør det vanskeligere for røykere å slutte. Det viser en studie der forskerne målte aktiviteten i hjernen hos personer som ble eksponert for passiv røykning. Tobakksrøyken gir en startdose nikotin som øker nikotinbegjæret hos røykere.

«Denne mekanismen kan forklare hvorfor voksne røykere som er mye eksponert for passiv røykning har vanskeligere for å slutte enn andre røykere», skriver forskerne i artikkelen i the Archives of General Psychiatry.



ILL: YAY MICRO.



Tjuefire unge voksne deltok i undersøkelsen. 11 var røykere og 13 ikke-røykere. Deltakerne fikk sitte i passasjeretset i en bil i én time. De ble utsatt for henholdsvis middels mengder tobakksrøyk og ingen tobakksrøyk. Forsøkspersonenes hjerner ble studert ved hjelp av Positron Emission Tomography, PET. Dessuten ble nikotinkonsentrasjonen i blodbanen målt.

Resultatet viste at eksponeringen for en middels mengde tobakksrøyk forhøyde nikotin-konsentrasjonen og aktiverte nikotinreseptorene i hjernen. Røykerne rapporterte en økning i nikotinsuget på 23 prosent i gjennomsnitt.

Nye retningslinjer i Sverige

Den 10. mai 2011 offentliggjorde den svenske Socialstyrelsen nasjonale retningslinjer for voksentannpleie.

Arbeidet med retningslinjene har gått over lang tid og med deltakelse fra mange fagmiljøer. En lang rekke tilstander og behandlingsformer er vurdert og rangert i et prioriteringssystem basert på tilstandens alvorlighet, tiltakets vanskelighetsgrad og kostnad, samt det vitenskapelige grunnlaget for tiltakene. Anbefalingene er rangert fra 1 (høy total nytteeffekt) til 10 (liten nytteeffekt). Noen tilstands- eller tera-

pikombinasjoner blir frarådet (kategorisert som Icke-göra). Dette gjelder for eksempel oklusal korrigerende ved akutte kjeveleddssmerter og pulpa-overkapping med bondingmaterialer. Noen tiltak anbefales kun innenfor rammen av kliniske studier. Det er et mål at retningslinjene skal oppdateres hvert tredje til femte år.

Les mer på <http://www.socialstyrelsen.se/tandvardsriktlinjer>

PÅ NETT

Ny panteordning for mobiler

Gjenbruk av mobiler er vanlig i andre land. Nå er det mulig også i Norge, skriver Newswire. Selskapet Green Mobile er det første her i landet som satser på gjenbruk av telefoner. Green Mobile kjøper brukte mobiltelefoner fra privatpersoner og bedrifter og sørger for at de får nye eiere.

– Dette er et viktig miljøtiltak. Det er et enormt overskudd av brukte mobiltelefoner i Norge. Mange har savnet et retursystem for gjenbruk når de bytter ut mobilen, sier adm. direktør Synnøve Bjørke i Elektronikkbransjen.

– Det bør bli like naturlig å gjenbruke mobiler som å pante tomflasker, sier hun.

Green Mobile har inngått avtaler med selskaper som Norgesgruppen og Nokas om å overta og klargjøre brukte mobiler for gjenbruk. Også Sandefjord kommune skal bytte ut sine gamle mobiler på denne miljøvennlige måten.

– Mange bedrifter skifter ut mobilene en gang i året uten å ha noen plan for gjenbruk. Ofte blir gamle mobiler liggende ubrukt hjemme hos de ansatte, sier daglig leder Jan Otto Bjørkum i Green Mobile.

– Moderne telefoner har en levetid på 5–7 år og kan gjøre nytte for seg lenge etter at de er skiftet ut i Norge. Din gamle smarttelefon kan få nytt liv i Sør-Amerika, Afrika eller Asia.

– I mange afrikanske og asiatiske land er det et stort marked for brukte smarttelefoner. Der kan nye smarttelefoner koste fire-fem månedslønner, og derfor er mange på jakt etter gode, brukte telefoner.

Finn verdien på din brukte mobil

På nettsiden www.greenmobile.no kan du enkelt finne ut hvor mye den brukte mobilen din er verdt.

Du taster inn merke og type og får opp en verdi. Telefonene må ikke være eldre enn tre år hvis de skal til gjenbruk. Minstekravet er at telefonen er i brukbar stand. De oppgitte verdiene gjelder for mobiler med vanlig bruks-slitasje. Telefoner med ødelagt skjerm eller et batteri som ikke fungerer kan også gjenbrukes, men verdien blir lavere for telefoner med slike skader.

Men Green Mobile tar også imot eldre mobiltelefoner. De går til resirkulering i norske mottak der plast og metaller blir gjenvunnet.

Kilde: www.Newswire.no